

Trinity Theological College
THE PENTECOSTAL ASSEMBLY SCHOOL SEC -12
Bokaro Steel City, Jharkhand-827012 Ph.:
09431322448 / 09934363077
www.trinitytheologicalcollege.org
info@trinitytheologicalcollege.org
admissions.ttc@gmail.com

Trinity Theological College

[Go make disciples of all nations]



Dear Applicant,

We are pleased to know of your desire to study at Trinity Theological College. We are committed to help you as you consider applying to TTC.

Our vision is to see the inimical and exiguously reached communities of India impacted through the transforming ministry of the anointed, equipped and exemplary Bible-Teachers, Compassionate-Pastors and Christian-Workers, by being a centre of excellence in Bible and Ministry for the glory of God.

Please read the entire prospectus carefully and follow all the instructions while filling the application. Please return the completed application form to the admissions office with all the following documents attached before the due date.

- Copies of your entire academic certificates including all your marks sheets, **without these your application will not be processed.** Do not attach any original certificates. These are to be produced at the time of registration for verification.
- The Medical Certificate of physical fitness in the prescribed form along with copies of medical records. Please note: Non-disclosure of history of past illnesses and medications shall be considered as a breach of trust and will lead to cancellation of admission.
- A detailed Personal Testimony in **your own words.** This must not exceed two pages (500 words) and should include the following aspects & conversion experience, call to ministry, previous ministry experience, encouragement you have received from family members and friends for ministry and how you feel TTC would help you to fulfil your call.
- Two recent passport size photographs, one pasted to the application form, and the other clipped to the form.
- The Reference Forms duly filled and signed by the persons you mentioned in your application, sealed in envelopes. These must not be from parents, family members or other close relatives.
- The Finance/Sponsorship/Scholarship Form duly filled and signed with the official seal of the sponsoring individual or organization. If you are being supported by your parents, please have them sign the form. Please enclose a detailed description of your financial plan for your studies at TTC.
- A demand draft towards the non-refundable application processing fee of Rs. 300/- drawn in favour of Trinity Theological College payable at Bokaro Steel City.

Fully completed application forms will be processed and reviewed by the Admissions Committee. Eligibility for admission is determined through careful evaluation of all the application materials. Incomplete applications or applications without supportive documents will not be processed for admission.

The Last date for receiving completed applications is May 15. The final deadline for receiving applications with a late fee of Rs.500/- is June 15. You may expect to hear from us by June 30 about the decision of the Admissions Committee. If you do not receive any information by then, you may please contact us.

Please be assured that we will do our best to assist you in the whole process. If you have any questions, please feel free to contact us by email at admissions.ttc@gmail.com or by phone at 09934363077, 09431322448.

We wish you God's guidance as you seek His will for your life.

Director of Admissions / Registrar

IMPORTANT INFORMATION

We are glad to inform you that we are starting online classes for the new batch (B.Th. 1st Year and Dip.Th. 1st) due to lockdown. We are also taking admission through online procedure. Please ensure form is downloaded from www.trinitytheologicalcollege.org or ask it to be shared to you on WhatsApp. The downloaded form once filled needs to be scanned using app like cam scanner – Full Application form needs to be made as 1 PDF file - All Academic Documents – Class 10 Admit Card / Class 10 Mark sheet / Class 10 passing Certificate / Class 12 Admit Card / Class 12 Mark sheet / Class 12 Passing certificate will need to be scanned as 1 PDF file – Finally Baptism Certificate and any other attachments need to be scanned into 1 separate PDF file and sent to email info@trinitytheologicalcollege.org or admissions.ttc@gmail.com for the students who are wanting to take admission into Bachelors of Theology (B.Th.) course for those wanting to take admissions in Dip.Th. – Diploma in Theology all documents need to be available till class 10. One Government ID – Adhaar or PAN and Baptism Certificate is mandatory. Also student must have a Smartphone/Tablet/Computer with Internet Access to be able to join classes.

Student must join the college after the opening of lockdown because online classes will not happen when lockdown opens and student should be ready to join the college and attend the classes at college. When joining the college Quarantine / COVID –ve report / Vaccination completion as per Government mandate has to be completed.

Items which should be brought:

1. Daily Use Clothing

- Shirts & trousers for Boys (***T-shirt – Jeans are not allowed during Class hours***); Formal Shirt and Trousers with Tie for Sunday Service
- For Girls Decent Formal Dress- Salwaar Kameez must be worn during class hours and saree on Sunday for service.
- Casual wear for non-class hours
- Shoes / Sandals/ Slippers
- Towel/ Handkerchief

2. Bedding – 2 sets of bed sheets & pillow covers and Blanket for winters and ***Mosquito net.***

3. Toiletries – Toothpaste, brush, soap, shampoo, detergent, and shaving kit other articles as personal need and requirement. Lock and key for own suitcase.

4. Stationary

- NIV Bible English
- Hindi/ own Language Bible
- Few Note books
- Pens/ Pencils

5. Utensils – Plate, Glass, Spoon, Cup.

6. Original Mark sheets, Passing certificate & Admit Card of Class 10 & 12 (These will be returned on completion of course and payment of all dues- If leaving early Rs.4500 per month as well as any pending Tuition Fee.)

7. Student joining the college must be single. Currently there is no provision to admit students who are married or engaged to be married. Kindly do not apply in this case.

8. There is no provision of part time classes - it is a fully residential program - no mid week holidays or breaks will be given.

You will have to pay Rs. 750/- only each month at College office as fees. This will be exempted for students in work duty scholarship programs.

Apart from the above items some personal pocket money should be had for personal expenses like phone calls, booking ticket for vacations and other needs that may arise from time to time.

Students who will want to discontinue their studies for any reason need to pay the amount of Rs.4500 per month invested on the student by the college in terms of fees, food and lodging for the month's student has stayed in the college.

College Rules:

- Students need to maintain the punctuality in following time.
- Class timings as per Scheduled time table
- Devotion and Meeting times as is from time to time
- Library and Food time as will be updated by appended notices from time to time.
- Discipline must be maintained in the college and school campus.
- Interaction between girls and boys should be limited and must not exceed to the level creating disciplinary problems in the college which leads to the expulsion of the members involved in it.
- Ministry involvement should be seen on campus.
- Use of regional language and making language based groups are discouraged.

Monday to Friday Schedule:

1	7:15 AM – 7:30 AM	Morning devotion in the Hostel
2	7:30 AM	Bus picks from the hostel and drops at the college at 7:40 AM
3	7:45 AM to 8:15 AM	Breakfast
4	8:15 Am to 8:45 AM	Morning Devotion in the College
5	8:45 AM to 9:15 AM	Library (To issue books needed for writing assignments)
6	9:30 Am to 12:30 PM	Class
7	12:30 PM to 1:30 PM	Lunch Break
8	1:30 PM to 3:30 PM	Class
9	3:45 PM to 4:45 PM	Work Duty (Cleaning library and cafeteria, cutting grass etc.,)
10	4:45 PM to 5:45 PM	Games Time
11	5:45 PM to 6:00 PM	Tea Time
12	6:00 PM to 7:15 PM	Assignment in the Computer Lab
13	7:15 PM to 8:15 PM	Night Study in the Library
14	8:15 PM to 8:45 PM	Dinner

Saturday:

1. Bus will pick-up all the students at 8:00 Am.
2. There will be 5 hours work duty and 2 hours marketing time for non-fee-paying students and 1st half is marketing time for fee paying students. In the 2nd half fee-paying students will be having 1 hour work duty.
3. Students practice for the Sunday Service from 6:00 PM to 8:00 PM

Sunday:

1. 8:30 AM to 9:15 AM - Youth Service
2. 9:30 AM to 11:30 AM - Main Service
3. All students will be given break from 1:00 PM to 2:45 PM on Sundays.
4. 3:00 PM to 5:00 PM - Sunday School
5. There will be computer time and night study as usual.

In case of any questions or problems on arrival please call:

09934363077/09431322448/06542-256500

May God bless you as you prepare to join the Bible College,

Admissions Department
Trinity Theological College

Website: www.trinitytheologicalcollege.org

Face book page: www.facebook.com/TTCBokaro

YouTube Channel: https://www.youtube.com/channel/UCA1JagfRHHUdWu2OPmID_1A



प्रिय आवेदक,

Trinity Theological College में अध्ययन करने की आपकी इच्छा के बारे में जानकर हमें प्रसन्नता हो रही है। जब आप T.T.C के लिए आवेदन करते हैं तो हम आपकी मदद करने के लिए हमेशा तत्पर हैं।

हमारा दर्शन है कि, बाइबल को केंद्र बिन्दु में रखते हुए, परमेश्वर की महिमा के लिए: अभिषिक्त, सुसज्जित और अनुकरणीय बाइबल-शिक्षकों, अनुकंपा-पाठरियों और ईसाई-कार्यकर्ताओं के परिवर्तनकारी सेवकों के माध्यम से अपने समुदाय को प्रभावित करें।

कृपया संपूर्ण विवरण-पत्रिका को ध्यान से पढ़ें और आवेदन भरते समय सभी निर्देशों का पालन करें। कृपया भरे हुए आवेदन पत्र को नियत

तारीख से पहले एकत्र कर सभी दस्तावेजों के साथ प्रवेश कार्यालय को वापस भेजें ।

- आपके सभी अंकसूची सहित आपके सभी शैक्षणिक प्रमाणपत्रों की छाया प्रतियां भेजें, इनके बिना आपके आवेदन पर कोई कार्रवाई नहीं की जाएगी। और कोई भी मूल प्रमाण पत्र न जोड़े। इन्हें सत्यापन के लिए पंजीकरण के समय प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।
- मेडिकल रिकॉर्ड की छाया प्रतियों के साथ निर्धारित फॉर्म में शारीरिक फिटनेस का मेडिकल सर्टिफिकेट को भी शामिल करें। कृपया ध्यान दें: पुरानी बीमारियों और दवाओं के बारे में न बताने पर विश्वास का उल्लंघन माना जाएगा और इससे प्रवेश रद्द भी किया जा सकता है।
- आपके अपने शब्दों में एक व्यक्तिगत गवाही (Testimony) लिखें कम से कम (500 शब्दों) में होना चाहिए और इसमें निम्नलिखित पहलू और रूपांतरण अनुभव शामिल होना चाहिए, सेवकों के लिए बुलाहट, पिछले जीवन का अनुभव, सेवकों के लिए परिवार के सदस्यों और दोस्तों से आपको जो प्रोत्साहन मिला है और T.T.C. आपके इच्छाओं पूरा करने में आपकी मदद करेगा।
- हाल ही के दो पासपोर्ट फोटो, एक आवेदन पत्र पर चिपकाया जाना और दूसरा फॉर्म पर भी चिपकाया जाना जरूरी।
- आपके आवेदन में उल्लेखित व्यक्तियों द्वारा (पासवान और सामान्य लोग) संदर्भ प्रपत्र विधिवत भर कर हस्ताक्षर भी करें, और लिफाफों में सील किए जाएं। यह संदर्भ प्रपत्र माता-पिता, परिवार के सदस्यों या अन्य करीबी रिश्तेदारों से नहीं भरवाए।
- वित्त/प्रायोजन/छात्रवृत्ति फॉर्म विधिवत भरा हुआ हो और प्रायोजक व्यक्ति या संगठन की आधिकारिक मुहर के साथ हस्ताक्षरित हो। यदि आपको आपके माता-पिता द्वारा मदद किया जा रहा है, तो कृपया उन्हें फॉर्म पर हस्ताक्षर करने के लिए कहें। कृपया TTC में अपने अध्ययन के लिए अपनी वित्तीय योजना का विस्तृत विवरण जमा करें।
- ट्रिनिटी थियोलॉजिकल कॉलेज को आवेदन प्रसंस्करण शुल्क के साथ 300/- का एक डिमांड ड्राफ्ट भेजा जाना जरूरी है। (Trinity Theological College payable at Bokaro Steel City).

प्रवेश समिति द्वारा पूरी तरह से भरे हुए आवेदन पत्रों को संशोधित और समीक्षा की जाएगी। प्रवेश के लिए पात्रता सभी आवेदन सामग्री के सावधानीपूर्वक मूल्यांकन के माध्यम से निर्धारित की जाती है। अपूर्ण आवेदन या सहायक दस्तावेजों के बिना आवेदन प्रवेश के लिए मान्य नहीं किए जाएंगे।

पूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 15 मई तक है। 500/- विलंब शुल्क के साथ आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 15 जून तक है। आप प्रवेश समिति के निर्णय के बारे में 30 जून तक हमसे सुनने की उम्मीद कर सकते हैं। अगर आपको तब तक कोई जानकारी नहीं मिलती है, तो आप हमसे नीचे दिए गए वेबसाइट या फोन नंबर से संपर्क कर सकते हैं।

कृपया आश्वस्त रहें कि हम पूरी प्रक्रिया में आपकी सहायता करने की पूरी कोशिश करेंगे। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो कृपया हमें info@trinitytheologicalcollege.org, admissions.ttc@gmail.com पर ईमेल द्वारा या 09934363077, 09431322448 पर फोन करके बेझिझक संपर्क करें।

परमेश्वर आपका मार्गदर्शन करे, जब आप अपने जीवन के लिए उसकी इच्छा की तलाश करते हैं।

प्रवेश निदेशक / रजिस्ट्रार

IMPORTANT INFORMATION - TRINITY THEOLOGICAL COLLEGE

महत्वपूर्ण जानकारी – ट्रिनिटी थियोलॉजिकल कॉलेज

हमें आपको यह बताते हुए खुशी हो रही है कि हम लॉकडाउन के दौरान नए बैच (B. Th. प्रथम वर्ष और D.Th. प्रथम वर्ष) के लिए ऑनलाइन कक्षाएं शुरू कर रहे हैं। हम ऑनलाइन प्रक्रिया के माध्यम से भी प्रवेश ले रहे हैं। कृपया सुनिश्चित करें कि फॉर्म www.trinitytheologicalcollege.org से डाउनलोड किया गया है या इसे आपको व्हाट्सएप पर भेजे गए हैं। भरे गए डाउनलोड फॉर्म को भेजने के लिए स्कैनर जैसे ऐप का उपयोग करके स्कैन करके – पूर्ण आवेदन पत्र को 1 पीडीएफ फाइल के रूप में बनाकर – सभी शैक्षणिक दस्तावेज – कक्षा 10 वीं की प्रवेश पत्र / कक्षा 10 वीं की मार्कशीट और कक्षा 12वीं की प्रवेश पत्र / कक्षा 12वीं की मार्कशीट को एक पीडीएफ फाइल के रूप में स्कैन करें – अंत में बपतिस्मा प्रमाण पत्र और किसी भी अन्य अटैचमेंट को 1 अलग पीडीएफ फाइल में स्कैन करना होगा और ईमेल info@trinitytheologicalcollege.org या admissions.ttc@gmail.com पर भेजना होगा। उन छात्रों के लिए जो बैचलर्स ऑफ थियोलॉजी (B.Th.) कोर्स तथा जो थियोलॉजी में डिप्लोमा (D.Th. कक्षा 10 वीं की प्रवेश पत्र / कक्षा 10 वीं की मार्कशीट) में प्रवेश लेना चाहते हैं। एक सरकारी आईडी – आधार या पैन और बपतिस्मा प्रमाणपत्र अनिवार्य है। साथ ही साथ छात्र के पास कक्षाओं में शामिल होने में सक्षम होने के लिए इंटरनेट एक्सेस के साथ एक स्मार्टफोन / टैबलेट / कंप्यूटर या लैपटॉप होना चाहिए।

लॉकडाउन खुलने के बाद छात्र को कॉलेज में शामिल होना जरूरी है, क्योंकि लॉकडाउन खुलने पर ऑनलाइन कक्षाएं नहीं लगेगी और छात्र कॉलेज में शामिल होने और कॉलेज में कक्षाओं में भाग लेने के लिए तैयार रहें। कॉलेज में शामिल होने पर क्वारंटाइन/कोविड-वी रिपोर्ट/सरकारी शासन के अनुसार टीकाकरण पूरा किया जाना जरूरी है।

आवश्यक वस्तुएं:

1. दैनिक उपयोग के वस्त्र –

- लड़कों के लिए पोशाक : शर्ट और फॉर्मल पैंट (कक्षा के समय के दौरान जीन्स की अनुमति नहीं है); रविवार की चर्च के लिए टाई के साथ फार्मल शर्ट और पैंट अनिवार्य है।
- लड़कियों के लिए पोशाक : सलवार कमीज को कक्षा के दौरान और रविवार को चर्च के लिए साड़ी पहनना अनिवार्य है।
- कक्षा के बाद कैजुअल वियर पहन सकते हैं
- जूते / सैंडल / चप्पल
- तौलिया/रूमाल

2. बिस्तर – चादर और तकिया कवर और सर्दियों के लिए कंबल और मच्छरदानी।

3. **दैनिक उपयोग के लिए –** टूथपेस्ट, ब्रश, साबुन, शैम्पू, डिटर्जेंट, और शेविंग किट अन्य व्यक्तिगत आवश्यकता के रूप में अनिवार्य है। अपने सूटकेस के लिए ताला और चाबी अनिवार्य है।

4. स्टेशनरी –

- NIV बाइबिल अंग्रेजी
- हिंदी / अपनी भाषा में बाइबिल
- कुछ नोट बुक्स
- पेन/पेंसिल

5. बर्तन – प्लेट, गिलास, कटोरी, चम्मच, कप आदि।

6. **मूल मार्कशीट, पासिंग सर्टिफिकेट और कक्षा 10वीं और 12वीं के प्रवेश पत्र** (ये पाठ्यक्रम पूरा होने और सभी देय राशि के भुगतान पर वापस कर दिए जाएंगे- यदि प्रति माह 4500/ रुपये और साथ ही कोई लंबित ट्यूशन शुल्क भुगतान के बाद लौटा दिए जाएंगे।)

7. **कॉलेज में शामिल होने वाला छात्र विवाहित नहीं होना चाहिए।** वर्तमान में उन छात्रों को स्वीकार करने का कोई प्रावधान नहीं है जो विवाहित हैं या विवाह करने वाले हैं। कृपया ऐसे में आवेदन न करें।

8. **Part time classes –** का कोई प्रावधान नहीं है - यह पूरी तरह से आवासीय कार्यक्रम है - सप्ताह के बीच में कोई छुट्टियां या ब्रेक नहीं दिया जाएगा।

आपको फीस के रूप में कॉलेज कार्यालय में हर महीने केवल 750/- रुपये का भुगतान करना होगा। जो छात्र work duty में है और छात्रवृत्ति में है उनको फीस नहीं देनी पड़ेगी।

इसके अलावा, व्यक्तिगत खर्चों के लिए पैसे होने चाहिए जैसे कि फोन कॉल, छुट्टियों में टिकट बुक करने के लिए और अन्य आवश्यकताएं जो समय समय पर उत्पन्न हो सकती हैं।

जो छात्र किसी भी कारण से अपनी पढ़ाई बंद करना चाहेंगे उन्हें कॉलेज द्वारा प्रतिमाह का फीस (भोजन और आवास) 4500/ रु भुगतान करने की आवश्यकता पड़ेगी।

कॉलेज के नियम:

- छात्रों को समय का ध्यान रखने की जरूरत है।
- निर्धारित समय सारणी के अनुसार कक्षा में आना है।
- समय पर प्रार्थना में आना है।
- पुस्तकालय और भोजन का समय जैसा कि समय-समय पर संलग्न सूचनाओं द्वारा फेरबदल किया जाएगा।
- कॉलेज और स्कूल परिसर में अनुशासन बनाए रखना अनिवार्य है।
- लड़कियों और लड़कों के बीच बातचीत सीमित होनी चाहिए और कॉलेज में अनुशासनात्मक समस्याएं पैदा करने वाले को सदस्यों को बाहर निकाल दिया जाता है।
- कैम्पस में सब से मिलकर रहना / सभी कार्यों में भागीदारी देखी जानी चाहिए।
- क्षेत्रीय भाषा का उपयोग करना और भाषा आधारित समूह बनाना मना है।

सोमवार से शुक्रवार का कार्यक्रम:

- | | |
|-----------------------|---|
| 1. 7:15 AM - 7:30 AM | - छात्रावास में सुबह की आराधना |
| 2. 7:30 AM | - हॉस्टल से बस पिक करती है और सुबह 7:40 बजे कॉलेज पहुँचती है। |
| 3. 7:45 AM - 8:15 AM | - नाश्ता |
| 4. 8:15 AM - 8:45 AM | - कॉलेज में सुबह की प्रार्थना |
| 5. 8:45 AM - 9:15 AM | - पुस्तकालय (असाइनमेंट लिखने के लिए आवश्यक पुस्तकें जारी करने के लिए) |
| 6. 9:30 AM - 12:30 PM | - कक्षा |
| 7. 12:30 PM - 1:30 PM | - लंच ब्रेक |
| 8. 1:30 PM - 3:30 PM | - कक्षा |
| 9. 3:45 PM - 4:45 PM | - कार्य ड्यूटी (पुस्तकालय और कैफेटेरिया की सफाई, घास काटना आदि) |
| 10. 4:45 PM - 5:45 PM | - खेलने का समय। |
| 11. 5:45 PM - 6:00 PM | - चाय का समय |
| 12. 6:00 PM - 7:15 PM | - कंप्यूटर लैब में असाइनमेंट |
| 13. 7:15 PM - 8:15 PM | - पुस्तकालय में अध्ययन |
| 14. 8:15 PM - 8:45 PM | - रात्रिभोज |

शनिवार:

1. 8:00AM बस बजे सभी छात्रों को हास्टल से लाएगी।
2. शुल्क न देने वाले छात्रों के लिए 5 घंटे की ड्यूटी और 2 घंटे मार्केटिंग का समय होगा, और फीस देने वाले छात्रों के लिए 1st half मार्केटिंग का समय होगा। दूसरे हाफ में फीस देने वाले छात्रों की 1 घंटे की वर्क ड्यूटी होगी।
3. छात्र रविवार की चर्च सर्विस के लिए शनिवार की शाम 6:00 बजे से रात 8:00 बजे तक प्रैक्टिस करते हैं

रविवार:

1. 8: 30AM से 9: 15AM - युवा सभा होगा
2. 9:00AM से 11:30AM तक मुख्य सभा होगा
3. सभी छात्रों को रविवार को दोपहर 1:00 बजे से दोपहर 2:45 बजे तक अवकाश दिया जाएगा।
4. दोपहर 3:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक - संडे स्कूल
5. हमेशा की तरह कंप्यूटर टाइम और नाइट स्टडी होगी।

कृपया किसी भी तरह की समस्या या प्रश्न होने पर बताए गए नंबर पर संपर्क करे:09934363077/ 09431322448/ 06542-256500

जब आप बाइबिल कॉलेज में शामिल होने की तैयारी करते हैं तो परमेश्वर आपको आशीष दें।

प्रवेश विभाग

ट्रिनिटी थियोलॉजिकल कॉलेज

वेबसाइट: www.trinitytheologicalcollege.org

फेसबुक पेज: www.facebook.com/TTCBokaro

यूट्यूब चैनल: https://www.youtube.com/channel/UCA1JagfRHHUdWu2OPmID_1A